performance de cada grupo, bem como a coerência dos preços apurados com 

o mercado local. 

07 

Estimativa de valor 

(baseado na cotação de 

preços a ser realizada – 

média, mediana ou 

menor valor) 

• GRUPO KARISMA e amigos, no dia 27 de fevereiro de 2026, R$ 

42.000,00 (quarenta e dois mil reais);  

• B & M Produtora – Baldasso E Miotto Comercial E Cultural Ltda, no 

dia 28 de fevereiro de 2026, R$ 9.000,00 (nove mil reais);  

08 Descrição da solução 

A solução consiste na contratação dos artistas responsáveis pelas 

apresentações culturais previstas:

[...]

28/02/2026, bem como contratação do GRUPO MUSICAL KARISMA LTDA e convidados 

para apresentação de baile no dia 27/02/2026, em comemoração aos 71 anos de emancipação 

do Município de Sananduva/RS. 

d) Valor Total:  GRUPO MUSICAL KARISMA LTDA e amigos, no valor de 

R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais); B & M PRODUTORA – BALDASSO E 

MIOTTO COMERCIAL E CULTURAL LTDA, no valor de R$ 9.000,00 (nove mil re-

ais);  

e) Contratado:  GRUPO MUSICAL KARISMA LTDA, inscrito no CNPJ sob 

o nº 00.126.130/0001-75, com sede na Rua Vitório Tessaro, nº 489, no município de Marau/RS